# 开源证券

# 关于陕西省秦川大厨食品股份有限公司的风险提示性公告

开源证券作为陕西省秦川大厨食品股份有限公司的持续督导主办券商,通过持续督导,发现公司存在以下情况:

# 一、风险事项基本情况

#### (一) 风险事项类别

			挂牌公司是
序号	类别	风险事项	否履行信息
			披露义务
1	信息披露	公司未能规范履行信息披露义务	是
2	其他	不配合主办券商督导	不适用

#### (二) 风险事项情况

- 1、2023 年 9 月 26 日,ST 大厨收到宁强县人民法院于 2023 年 8 月 30 日 出具的《宁强县人民法院应诉通知书》((2023)陕 0726 民初 1126 号)后,未 在两个交易日内披露《重大诉讼公告》,也未将上述事项告知主办券商。2023 年 10 月 19 日,ST 大厨将上述事项通知主办券商,在主办券商督导下,2023 年 10 月 27 日,ST 大厨披露了《陕西省秦川大厨食品股份有限公司重大诉讼公告(补发)》(公告编号: 2023-038)、《关于重大诉讼补发声明公告》(公告编号: 2023-039)。挂牌公司存在未能及时履行信息披露义务的情形。
  - 2、公司不配合主办券商的持续督导工作,无法及时履行信息披露义务。
- (1) ST 大厨已停工停产,董事会秘书已辞职,公司信息披露负责人由公司董事长张明耀暂行代替,但张明耀因身体原因,无法及时处理信息披露的相关工作;2023年9月26日,ST 大厨在收到《宁强县人民法院应诉通知书》后,未及时告知主办券商,亦未能及时披露公告;2023年10月19日,ST 大厨将上述事项告知主办券商后,在主办券商督促下ST 大厨亦未能及时披露重

大诉讼补发公告。

(2) 2023 年 7 月至今, ST 大厨未再按照《全国中小企业股份转让系统主办券商持续督导工作指引》的要求,每月向主办券商回复问题清单。

### 二、对公司的影响

相关风险事项涉及影响公司持续经营能力,可能导致触发强制终止挂牌情形。

根据公司披露的《陕西省秦川大厨食品股份有限公司重大诉讼公告(补发)》(公告编号: 2023-038), 2019年10月24日申请人与被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司依法签订《村集体发展资金项目合作协议书》,该协议约定了合作方式,借款额度、项目及质押担保,资金使用管理,借款期限及利息支付,权利与义务,违约责任等合同明确原告借给被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司原村料采购、资金周转等,借款期限为2年,利息自300万元借款到被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司起为每年按借款本金的10%,被告张明耀将在被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司持有的10%的股权质押给原告,如到期被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司持有的10%的股权质押给原告,如到期被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司持有的10%的股权质押给原告,如到期被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司未按合同约定履行还款义务,至今仅支付分红46.21万元,截至2023年9月20日尚欠原告本金300万元分红60.83万元,依据合同约定承担违约责任,即违约金15万元,合计375.83万元。被告张明耀作为质押担保人,在担保责任内理应对前诉债务承担连带清偿责任。

根据《明确诉讼请求确认书》,申请人陕西羌州控股集团有限公司请求依法确认与陕西省秦川大厨食品有限公司、张明耀合同纠纷一案中诉讼请求变为:1、请求依法判令被告陕西省秦川大厨食品股份有限公司偿还借款本金 300万元、支付截至 2023 年 9 月 20 日未支付的分红 60.83 万元,并承担未按时归还本金及支付分红的违约责任,即违约金 15 万元,合计 375.83 万元。2、请求依法判令被告张明耀对申请人前诉第一项请求承担质押连带担保责任。3、本案诉讼费由被告承担。

根据公司 2023 年半年度报告,截至 2023 年 6 月 30 日,公司货币资金仅

为 9, 311. 52 元。上述诉讼涉及金额远超公司偿还能力。

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股票终止挂牌实施细则》(股转公告(2023)53号)第十七条:"挂牌公司出现下列情形之一的,全国股转公司终止其股票挂牌:(十三)被法院宣告破产。"目前案件尚未判决,如果公司败诉且不能偿还上述款项并被人民法院宣布破产,将导致公司被强制终止挂牌。

### 三、 主办券商提示

主办券商将继续关注公司经营发展情况,督促公司履行信息披露义务,进一步提示相关风险。

主办券商提醒广大投资者:

主办券商提醒广大投资者充分关注上述事项及由此产生的相关风险,慎重做出投资决策

### 四、 备查文件目录

《陕西省秦川大厨食品股份有限公司重大诉讼公告(补发)》

开源证券股份有限公司 2023年11月3日